АДМИНИСТРАЦИЯ

БОЛДЫРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОДИОНОВО-НЕСВЕТАЙСКИЙ РАЙОН

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  17.06.2013                       № 53а                                346598, х. Болдыревка

Об утверждении Порядка и сроков разработки  прогноза  социально-экономического развития Болдыревского сельского поселения  и

составления проекта бюджета  Болдыревского сельского поселения  на 2014 год и на плановый  период 2015 и 2016 годов
В соответствии со статьями 169, 173, 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Областным законом от 03.08.2007 № 743-ЗС «О бюджетном процессе в Ростовской области», Положением о бюджетном процессе в Болдыревском сельском поселении, утвержденным решением Собрания депутатов Болдыревского сельского поселения от 26.07.2007 № 52, в целях обеспечения разработки прогноза социально – экономического развития  Болдыревского сельского поселения и составления проекта бюджета Болдыревского сельского поселения  на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов, руководствуясь п. 1 ч. 1 ст. 30, ст. ст. 51-52, 59 Устава муниципального образования  «Болдыревское сельское поселение»,

                                        ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок и сроки разработки прогноза социально-экономического развития Болдыревского сельского поселения и составления проекта бюджета Болдыревского сельского поселения на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов  согласно приложению.

2. Заведующей сектором экономики и финансов Белецкой Е.Н.обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных приложением к настоящему постановлению.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
  Глава Болдыревского сельского поселения                                       А.В.Говоров
Постановление вносит

сектор экономики и финансов

                                                                                                                                                                    Приложение

                                                                     к постановлению

                                                                               Администрации Болдыревского сельского поселения
                                                                                         от  17.06.2013  № 53а
ПОРЯДОК

и сроки  разработки прогноза социально – экономического развития

Болдыревского сельского поселения и составления проекта бюджета Болдыревского сельского поселения на 2014 год

и на плановый период 2015 и 2016 годов
	№
	Содержание мероприятий.
	срок исполнения
	ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Внесение изменений в муниципальные долгосрочные целевые программы с учетом мероприятий областных программ, результатов оценки эффективности реализации муниципальных

долгосрочных целевых программ, а

также в части оптимизации бюджетных расходов на

реализацию мероприятий на текущий финансовый год и плановый период
	до 30.09.2013
	Специалисты Администрации Болдыревского сельского поселения

	2.
	Разработка данных о показателях  бюджета Болдыревского сельского поселения для разработки прогноза социально-экономического развития Болдыревского сельского поселения»: отчет за 2011 - 2012 годы, оценка 2013 года, прогноз на 2014 – 2016 годы
	до

 30.09.2013

	Сектор экономики и финансов Администрации Болдыревского сельского поселения

	3.
	Подготовка и принятие соответствующих правовых актов об утверждении муниципальных программ Болдыревского сельского поселения
	01.102013
	Специалисты Администрации Болдыревского сельского поселения

	4.
	Формирование планового реестра расходных обязательств Болдыревского сельского поселения
	до                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               17.06.2013
	Сектор экономики и финансов Администрации Болдыревского сельского поселения

	5.
	Сбор информации об объемах выпадающих  доходов бюджета Болдыревского сельского поселения
	до 01.10.2013
	Сектор экономики и финансов Администрации Болдыревского сельского поселения

	6.
	Сбор сведений о задолженности по платежам в  бюджет Болдыревского сельского поселения по состоянию на последнюю отчетную дату по следующим видам налогов:

- земельному налогу;

- налогу на имущество физических лиц.

Сведений о реструктуризируемой задолженности предприятий и организаций по налогам и сборам (основной долг, проценты, пени и штрафы) в бюджет Болдыревского сельского поселения на 2014 – 2016 годы
	до 01.10.2013

	Сектор экономики и финансов Администрации Болдыревского сельского поселения

	7.
	Разработка экономических показателей и исходных данных, формирующих налоговый потенциал в Болдыревском сельском поселении
на 2014 – 2016 годы по следующим доходным источникам:

	7.1.
	Налог на доходы физических лиц
	до 01.10.2013
	Сектор экономики и финансов Администрации Болдыревского сельского поселения

	7.2.
	Налогам на совокупный доход, в том числе:

	единому сельскохозяйственному налогу

	до 01.10.2013
	Сектор экономики и финансов Администрации Болдыревского сельского поселения

	налогу, взимаемому в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	до 01.10.2013
	Сектор экономики и финансов Администрации Болдыревского сельского поселения

	7.3.
	налогам на имущество (налог на имущество физических лиц, земельный налог)

	до 01.10.2013
	Сектор экономики и финансов Администрации Болдыревского сельского поселения

	задолженности и перерасчетам по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам

	до 01.10.2013
	Руководитель ИФНС России № 1 по Ростовской области Т.Б. Кущенко (по согласованию)

	7.4.
	государственной пошлине за совершение нотариальных действий
	до 01.10.2013
	Сектор экономики и финансов Администрации Болдыревского сельского поселения

	8.
	Оценки неналогового потенциала доходов от использования и продажи имущества, а также средств от продажи акций, находящихся в государственной и муниципальной собственности по Болдыревскому сельскому поселению на 2014-2016 годы
	до 01.10.2013
	Сектор экономики и финансов Администрации Болдыревского сельского поселения

	9.
	Оценки налогового и неналогового потенциала в целом по Болдыревскому сельскому поселению на 2014 – 2016 годы
	до 01.10.2013

	Сектор экономики и финансов Администрации Болдыревского сельского поселения

	10.
	Информации о предельной штатной численности Администрации Болдыревского сельского поселения на 2014-2016 годы
	до 01.10.2013

	Сектор экономики и финансов Администрации Болдыревского сельского поселения

	11.
	Разработка прогноза предоставления и исполнения (при необходимости) муниципальных гарантий Болдыревского сельского поселения в 2014-2016 годах по годам и категориям (получателям) с указанием направлений (целей) гарантирования, объема гарантий по каждому направлению (цели), иных условий предоставления муниципальных гарантий, а также платности за предоставляемые муниципальные гарантии, согласованного с Главой Болдыревского сельского поселения
	до 01.10.2013
	Сектор экономики и финансов Администрации Болдыревского сельского поселения

	12.
	Подготовка  постановления Администрации Болдыревского сельского поселения «Об основных направлениях бюджетной и налоговой политики Болдыревского сельского поселения на 2014-2016 годы»
	до 01.10.2013
	Сектор экономики и финансов Администрации Болдыревского сельского поселения

	13.
	Внесение изменений в муниципальные долгосрочные целевые программы с учетом прогноза социально-экономического развития Болдыревского сельского поселения  на 2014-2016 годы
	до 10.09.2013
	Специалисты Администрации Болдыревского сельского поселения

	14.
	Внесение на рассмотрение Главе Болдыревского сельского поселения проекта решения Собрания депутатов Болдыревского сельского поселения «О бюджете Болдыревского сельского поселения Родионово-Несветайского района на 2014 и на плановый период 2015 и 2016 годов
	до 1.11.2013
	Сектор экономики и финансов Администрации Болдыревского сельского поселения

	15.
	Разработка уточненного реестра расходных обязательств Болдыревского сельского поселения
	до 20.01.2014

	Сектор экономики и финансов Администрации Болдыревского сельского поселения